АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2020 года   №58
О реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 11.01.2018 года № 12 «Об утверждении Основ государственной политики Российский Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года», распоряжением Губернатора Курской области от 13.04.2018 № 98-рг «О реализации на территории Курской области Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года», в целях реализации мероприятий по защите населения и территории Мартыновского сельсовета Суджанского района от чрезвычайных ситуаций до 2030 года Администрация Мартыновского сельсовета Суджанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную рабочую группу по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить План мероприятий по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года (приложение № 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мартыновский сельсовет» Суджанского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Мартыновского сельсовета

Суджанского района                                                                               Д.И. Соловьев
Приложение №1
к постановлению Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района
от 28декабря 2020 №58
Состав

межведомственной рабочей группы по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года
Соловьев  Дмитрий  Иванович – руководитель межведомственной рабочей группы, Глава Мартыновского сельсовета Суджанского района;
Оврамець  Надежа  Викторовна   – заместитель руководителя межведомственной рабочей группы, заместитель Главы Администрации Мартыновского сельсовета;
Федорцова  Жанна  Николаевнав - секретарь межведомственной рабочей группы, директор МКУК «Мартыновский  сельский Дом культуры»;
Харламов  Сергей  Анатольевич – член межведомственной рабочей группы, управляющий  ООО  «имени Виниченко» (по согласованию);

Горелов  Виталий  Алексеевич – член межведомственной рабочей группы, инженер  ООО «имени  Виниченко»;

Приложение №2
к постановлению Администрации

Мартыновского сельсовета

Суджанского района
от 28декабря 2020 №58
План мероприятий

по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения

	Ответственный
исполнитель

	1. Совершенствование деятельности органов управления и сил функциональных и территориальной подсистем единой государ​ственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации Курской области

	1.1.
	Участие в проведении учений и тренировок по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами РЗ ТП РСЧС в соответствии с планом основных мероприятий Курской области
	в соответствии с планом
	Глава Мартыновского сельсовета

	2. Внедрение комплексных систем обеспечения безопасности жизнедеятельности населения

	2.1.
	Совершенствование местных и локальных систем оповещения и информирования населения
	до 2030 года

	Глава Мартыновского сельсовета,

Администрация Суджанского района

	3. Повышение уровня защиты населения от чрезвычайных ситуаций и внедрение современных технологий и методов при проведении аварийно-спасательных работ

	3.1
	Реализация комплекса мер по повышению защищенности населенных пунктов и снижению возможного экономического ущерба от негативного влияния паводковых вод в период весеннего половодья
	постоянно

	Глава Мартыновского сельсовета

	4. Привлечение общественных объединений и других некоммерческих организаций к деятельности в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций

	4.1.
	Организация работы и дальнейшее развитие института «старших населенных пунктов» в рамках деятельности в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	постоянно

	Глава Мартыновского сельсовета

	4.2.
	Организация взаимодействия с волонтерскими организациями в части защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и пожаров путем проведения совместных рейдов, встреч и сходов граждан
	постоянно

	Глава Мартыновского сельсовета

	4.3.
	Участие в соревнованиях «Школа безопасности», направленных на формирование у учащихся образовательных организаций сознательного и ответственного отношения к вопросам личной и общественной безопасности, культуры безопасности жизнедеятельности среди подрастающего поколения
	ежегодно

	директоры школ

	4.4.
	Реализация комплекса мер по привлечению граждан, проживающих на территории Мартыновского сельсовета, для участия в мероприятиях по обеспечению безопасности жизнедеятельности с повышением гражданской ответственности и реализацией их прав и обязанностей в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	постоянно

	Глава Мартыновского сельсовета

	5. Совершенствование нормативной правовой базы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	5.1.
	Приведение в соответствие с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации муниципальных правовых актов Администрации Мартыновского сельсовета Суджанского района

	ежегодно
	заместитель Главы Администрации Мартыновского сельсовета

	5.2.
	Уточнение Плана мероприятий по реализации на территории Мартыновского сельсовета Суджанского района Курской Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года
	по мере необходимости до 2030 г.
	заместитель Главы Администрации Мартыновского сельсовета

	6. Прочие мероприятия

	6.1.
	Подготовка и представление в Отдел по вопросам ГО и ЧС Администрации Суджанского района сведений о результатах реализации государственной политики в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	ежегодно до 1 декабря
	заместитель Главы Администрации Мартыновского сельсовета